РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ТУКСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

Совета сельского поселения
УТРАТИЛО СИЛУ
«О внесении изменений

в Решение Совета Туксинского сельского поселения

от 16.12.2011 года № 37 «О бюджете Туксинского сельского поселения на 2012 год».

Принято Советом поселения  28 мая 2012 года

Подписано Главой поселения 28 мая  2012 года

№  11 .

       Совет Туксинского сельского поселения

РЕШИЛ :

            Внести в Решение Совета Туксинского сельского поселения от 16.12.2011 года  № 37 «О бюджете Туксинского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения :

1. В подпункте 1.1. пункта 1 слова «в сумме 2387,0 тыс.руб,   в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 671,0  тыс.руб.» заменить на слова «в сумме 7709,6 тыс.руб,   в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5993,6  тыс.руб.» ;

2. В подпункте 1.1. пункта 2. слова «в сумме 2427,0 тыс.руб» заменить на слова          «в сумме 7879,6 тыс.руб» ;

3. В подпункте 1.1. пункта 3. слова «в сумме 40,0 тыс. руб или 2 % к объему доходов» заменить на слова «в сумме 170,0 тыс. руб или 10 % к объему доходов» ;

4. Приложение № 3 «Прогнозные поступления доходов в бюджет Туксинского сельского поселения на 2012 год»  изложить в новой редакции ;

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год»  изложить в новой редакции ;

6. Направить настоящее Решение Совета Туксинского сельского поселения Главе поселения для подписания .

ГЛАВА

ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                         Б.В.НИКИТИН

	Приложение №3

к Решению Совета

Туксинского сельского

Поселения

От 28.05.2012г. № 11

«О внесении изменений в

Решение Совета Туксинского

сельского поселения от

16.12.2011 года № 37 «О бюджете

Туксинского сельского

поселения на 2012 год».

Прогнозные  поступления доходов  в бюджет Туксинского сельского поселения

	на 2012 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование групп, подгрупп, статей  и подстатей доходов

	Сумма,

	  тыс.рублей

	1
	2

	4

	Админи-стратор
	Группа
	Под-группа
	Статья
	Подст-тья
	Эле-мент
	Програм-ма
	Эк.кл.

	I.
	 ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	1716

	1.
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	1005

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	1005

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской федерации
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	1005

	налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	182
	1
	01
	02
	021
	01
	0000
	110
	1005

	2
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	44

	2.1
	Налог на имущество физических лиц
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	39

	2.2
	Земельный налог
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи,394 НК РФ
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	0000
	110
	1,5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи,394 НК РФ
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	3,5

	3
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	667

	3.1
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	000
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	367

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и котоые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	914
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	367

	3.2
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	025
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	300

	7
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000
	1
	14
	00
	000
	10
	0000
	000
	0

	II.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	5993,619

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	5993,619

	1.
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	01
	001
	00
	0000
	151
	603

	1.1.
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	025
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	603

	2.
	Субвенции
	000
	2
	02
	03
	000
	00
	0000
	151
	68

	2.1
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	025
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	68

	3.
	Субсидии
	000
	2
	02
	02
	000
	00
	0000
	000
	5322,619

	3.1
	субсидии на оплату ЖКУ
	025
	2
	02
	02
	999
	10
	0000
	151
	50

	3.2
	субсидии на проведение меропрятий территориального планирования
	025
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	588

	3.3
	Субсидии на осуществление первоочередных мероприятий по выполнению наказов избирателей
	025
	2
	02
	02
	999
	10
	0000
	151
	404

	3.4
	судсидии на проведение кап ремонта многоквартирных домов (Фонд содействия реформирования ЖКХ)
	025
	2
	02
	02
	088
	10
	0001
	151
	2305,494

	3.5
	судсидии на проведение кап ремонта многоквартирных домов (бюджет РК)
	025
	2
	02
	02
	089
	10
	0001
	151
	1175,125

	3.6
	субсидия на ремонт инженерной инфраструктуры
	025
	2
	02
	02
	999
	10
	0000
	151
	800

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7709,6

	                             Приложение № 4 к решению сессии Совета Туксинского

	                              сельского поселения  № 11 от "28" мая 2012 г.

	"О внесении изменениий в Решение Совета Туксинского

	сельского поселения от 16.12.2011 года № 37

	                             «О бюджете Туксинского сельского поселения

	                             на 2012 год".

	Распределение  бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год

	(тыс. рублей)

	№ пункта
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	2012 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	1 229,6

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	422,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
	01
	02
	002
	00
	00

	422,3

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	002
	03
	00
	500
	422,3

	1.2.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	761,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	002
	00
	00

	761,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	002
	04
	00
	500
	761,3

	1.3
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора надзора
	01
	06

	46,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным районов из бюджетов поселениина исполнение части полномочии
	01
	06
	521
	06
	00

	46,0

	Межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по исполнению бюджета
	01
	06
	521
	06
	00
	501
	46,0

	2.
	Национальная оборона
	02

	68,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	020
	00
	00

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	68,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001
	36
	00

	68,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001
	36
	00
	500
	68,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	83,2

	3.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	83,2

	Софинансирование расходов по наказам избирателей
	03
	09
	521
	00
	04

	13,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	521
	01
	04
	500
	13,2

	Субсидия на выполнение мероприятии по наказам избирателей
	03
	09
	530
	04
	00

	70,0

	Субсидия на иные цели
	03
	09
	530
	04
	00
	526
	70,0

	4.
	Национальная экономика
	04

	662,1

	4.1.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	662,1

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	340
	00
	00

	74,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340
	03
	00

	74,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	340
	03
	00
	500
	74,1

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на территориальное планирование
	04
	12
	530
	03
	00

	588,0

	Иные субсидии бюджетам муниципальным образованиям
	04
	12
	530
	03
	00
	526
	588,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5 081,2

	5.1.
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	4 791,2

	Обеспечение мероприятии по капиатльному ремонту многоквартирных домов (средства ФБ)
	05
	01
	098
	01
	01

	2 305,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	098
	01
	01
	500
	2 305,5

	Обеспечение мероприятии по капиатльному ремонту многоквартирных домов (средства РК)
	05
	01
	098
	01
	01

	1 175,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	098
	01
	01
	500
	1 175,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350
	03
	00

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	350
	03
	00
	500
	0,0

	Субсидия на выполнение мероприятии по наказам избирателей
	05
	01
	530
	04
	00

	244,0

	Субсидия на иные цели
	05
	01
	530
	04
	00
	526
	244,0

	Софинансирование по субсидии на выполнение мероприятии по наказам избирателей
	05
	01
	521
	00
	04

	21,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	521
	00
	04
	500
	21,6

	Софинансирование по программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	05
	01
	521
	00
	13

	1 045,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	521
	00
	13
	500
	1 045,0

	5.2.
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	100,0

	Софинансирование по субсидии на выполнение мероприятии по наказам избирателей
	05
	01
	521
	00
	04

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	521
	00
	04
	500
	10,0

	Субсидия на выполнение мероприятии по наказам избирателей
	05
	01
	530
	04
	00

	90,0

	Субсидия на иные цели
	05
	01
	530
	04
	00
	526
	90,0

	5.3.
	Благоустройство
	05
	03

	190,0

	Субсидия на оплату коммунальных услуг
	05
	01
	521
	00
	01

	50,0

	Субсидия на иные цели
	05
	01
	521
	00
	01
	526
	50,0

	Мероприятия по уличному освещению
	05
	03
	600
	00
	00

	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	01
	00
	500
	80,0

	Мероприятия по содержанию дорог
	05
	03
	600
	00
	00

	60,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	02
	00
	500
	60,0

	8.
	Культура и кинематография
	08

	755,5

	8.1.
	Культура
	08
	01

	755,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440
	00
	00

	755,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовоеобеспечение выполнения муниципального задания
	08
	01
	440
	99
	00
	131
	640,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселении на выполнение части полномочии
	08
	01
	521
	06
	00

	115,5

	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по библиотечному обслуживанию
	08
	01
	521
	06
	00
	502
	115,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 879,6